
令和５年５月１０日 

 保護者の皆様 

岡崎市立竜谷小学校 

校長  中垣 明道 

 

    ５月８日（月）以降の新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

５月８日（月）以降の新型コロナウイルス感染症対策について、下記のようにして参りま

す。学校ホームページにも「岡崎市小中学校における新型コロナウイルス対応ガイドライン」

を掲載しましたので、ご一読ください。ご理解とご協力のほどをよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 学校における新型コロナウイルス感染症対策の考え方 

（１）平時 

○マスクの着用は、個人の自由とします。給食当番活動については、今まで通りマスクを

着用します。 

○登校後の健康観察、適切な換気、手洗い等の対策を引き続き実施します。 

（２）感染流行時 

○活動場面において、次のような措置を一時的に講じます。 

 ・「近距離」「対面」「大声」での発声や会話を控える。 

 ・触れ合わない程度の身体的距離を確保しる。 

２ 出席停止及び臨時休業の措置について 

（１）出席停止 

 ○感染が確認された者の出席停止期間は、発症した後５日を経過し、かつ、症状が警戒し

た後１日を経過するまでを基準とします。 

 ○出席停止の解除後、発症から１０日経過するまでは、マスク着用を推奨します。 

 ○濃厚接触者の特定は行われなくなるため、同居の家族が感染していても本人の感染が確

認されていない場合、登校しても構いません。登校についてご心配な点がありましたら、

ご相談ください。 

（２）臨時休業 

 ○新型コロナウイルス感染症の流行が危惧される場合、インフルエンザの流行時と同様に

臨時休業することがあります。 

              【連絡先：岡崎市立竜谷小学校 教頭 ５３－３８６５】 

実家庭配布 


